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Forslag til: Inatsisartutlov om ændring af Inatssiartutlov om ressourceafgift på fiskeri. 

(Naalakkersuisoq for Finanser og Ligestilling)  

 

Vi har i Atassut dette at sige om Naalakkersuisuts forslag om lovændring af Inatssiartutloven om 

ressourceafgift på fiskeri. 

 

Vi er i Atassut imod indførelsen af afgifter, men når det er højest nødvendigt, og det er indforstået 

med de aktører som afgifterne vil ramme, så kan vi være med til at indføre dem.  

 

Vi kan ikke styre hvordan naturen ændre sig. Vores resourcer fra havet er der, forsvinder eller flytter  

sig til andre områder. Selvom vort lands vigtigste indtægtskilde, fiskeriet, stadig er gældende i dag, 

så oplever vi hvordan fiskene og dyrene flytter sig. Ved siden af tilskudet til fiskernes brændstof, 

har vi også måttet sætte en mindstepris på indhandlingspriserne.  

 

Ved siden af dette, så har vi under, og før fiskekvoternes indførelse, været nød til at tilpasse os fi-

skeriets vilkår, hvor vi også har været nødsaget til at fjerne fiskernes gæld. Der har heller ikke været 

få tilfælde af fiskere som ikke har kunnet betale deres gæld, hvor det endte med indbetalingsstop.    

 

På trods af dette, så er vi i Atassut glade for, at fiskerierhvervet går så godt som det gør. Det er glæ-

deligt at der bliver indhandlet stadig flere og flere levende torsk fra kysten til Maniitsoq.  

Det er desværre ikke betryggende, hvor meget indtjening vi mister ved at en del af torsken dør, og 

bliver smidt af borde på vejen til indhandlingsstedet.  

 

Nogle af Atassuts budskaber har altid været at, selvom vi har en masse af resourcer  som vi kan fi-

ske op og tjene penge på, så har vi brug for politisk vilje til at finde på nye tiltag, og lysten til at 

tilpasse sig de muligheder  i dag. 

 

Hvis vi skal fortsætte med at smide fejlfangsten ud, og ikke tjene på det, så viser det at der ikke er 

vilje til at finde på nye eksportmuligheder. Derfor har vi brug for, at i støtter Atassut i at ville finde 

nye veje for fiskerien. Vi kan jo bare se på hvor meget udlændingene tjener på kiloet, af de arter 

som vi ikke ser for brugbare. 

 

 



Vi har i Atassut stor lyst for, og arbejder imod at finde på nye måder, hvorpå landet kan tjene flere 

penge. Hvis vi skal støtte forslaget, så har vi brug for at vi sammen udvikler indtjeningsmuligheder-

ne. For vi kan ikke fortsætte med holde landet kørende vha. afgifter.  

 

Det er hvad vi har at sige i Atassut, og vil bede om at forslaget bliver taget op i de rette udvalg, og 

bliver vurderet sammen med vores input, før den kommer op til anden behandling. 

 

 

Tak 


